Codigo da Receita

1.0.0.0.00.00
1.1.0.0.00.00
1.1.1.0.00.00
1.1.1.2.00.00
1.1.1.3.00.00
1.1.2.0.00.00
1.1.2.1.00.00
1.1.2.2.00.00
1.1.3.0.00.00
1.2.0.0.00.00
1.2.2.0.00.00
1.3.0.0.00.00
1.3.1.0.00.00
1.3.1.1.00.00
1.3.1.9.00.00
1.3.2.0.00.00
1.3.2.1.00.00
1.3.2.5.00.00
1.3.2.6.00.00
1.3.2.9.00.00
1.3.3.0.00.00
1.3.3.7.00.00
1.3.9.0.00.00
1.6.0.0.00.00
1.7.0.0.00.00
1.7.2.0.00.00
1.7.2.1.00.00
1.7.2.2.00.00
1.7.2.3.00.00
1.7.2.4.00.00
1.7.6.0.00.00
1.7.6.1.00.00
1.7.6.2.00.00
1.7.7.0.00.00
1.9.0.0.00.00
1.9.1.0.00.00
1.9.1.1.00.00
1.9.1.3.00.00
1.9.1.5.00.00
1.9.1.8.00.00
1.9.1.9.00.00
1.9.2.0.00.00
1.9.2.1.00.00
1.9.2.2.00.00
1.9.3.0.00.00
1.9.3.1.00.00
1.9.3.2.00.00
1.9.9.0.00.00
2.0.0.0.00.00
2.1.0.0.00.00
2.1.1.0.00.00
2.1.1.4.00.00
2.1.1.9.00.00
2.2.0.0.00.00
2.2.1.0.00.00
2.2.1.6.00.00
2.2.1.7.00.00
2.2.1.9.00.00
2.2.2.0.00.00
2.2.2.5.00.00
2.2.2.9.00.00
2.4.0.0.00.00
2.4.2.0.00.00
2.4.2.1.00.00
2.4.2.2.00.00
2.4.5.0.00.00
2.4.7.0.00.00
2.4.7.1.00.00
2.4.7.2.00.00
2.4.7.3.00.00
2.5.0.0.00.00
2.5.9.0.00.00
9.0.0.0.00.00
9.7.0.0.00.00
9.7.2.0.00.00
9.7.2.1.00.00
9.7.2.2.00.00
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Descricdo da Receita

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

IMPOSTOS

IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA

IMPOSTO SOBRE A PRODUGAO E A CIRCULACAO

TAXAS

TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA

TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVIGCOS

CONTRIBUIGAO DE MELHORIA

RECEITA DE CONTRIBUIGOES

CONTRIBUIGOES ECONOMICAS

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA IMOBILIARIAS

ALUGUEIS

OUTRAS RECEITAS IMOBILIARIAS

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS

JUROS E TITULOS DE RENDA

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
REMUNERAGAO DE APLICAGAO FINANCEIRA

OUTRAS RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS

RECEITA DE CONCESSAO DE PERMISSOES

RECEITA DE CONTRATO DE PERMISSAO DE USO

OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS

TRANSFERENCIAS DOS MUNICIPIOS

TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTADOS E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS PARA COMBATE A FOME

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS E JUROS DE MORA

MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS

MULTA E JUROS DE MORA DA DiVIDA ATIVA DOS TRIBUTOS
MULTAS E JUROS DIV. ATIVA E OUTRAS RECEITAS

MULTAS E JUROS DE OUTRAS RECEITAS

MULTAS DE OUTRAS ORIGENS

INDENIZAGOES E RESTITUICOES

INDENIZAGOES

RESTITUIGOES

RECEITA DA DiVIDA ATIVA

RECEITA DA DiVIDA ATIVA TRIBUTARIA

RECEITA DA DiVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA

RECEITAS DIVERSAS

RECEITAS DE CAPITAL

OPERAGOES DE CREDITO

OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS

OPERAGAO CREDITO INTERNA CONTR. REL. PROG. DE GOVERNO
OUTRAS OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS

ALIENAGAO DE BENS

ALIENACAO DE BENS MOVEIS

ALIENAGAO DE BENS MOVEIS ADQUIRIDOS COM RECURSOS VINCULADOS
ALIENAGAO BENS MOVEIS ADQUIRIDOS RECURSOS NAO
ALIENAGAO DE BENS MOVEIS

ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS

ALIENAGAO DE IMOVEIS URBANOS

ALIENAGAO DE OUTROS BENS IMOVEIS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS

TRANSFERENCIAS DE PESSOAS

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTADOS E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS MUNICIPIOS E DE SUAS ENTIDADES
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS

DEDUGAO DA RECEITA CORRENTE

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO

TRANSFERENCIAS DO ESTADO

Prefeitura Municipal de Martinho Campos - CNPJ: 18.315.234/0001-93

Rubrica/Alcineas/Sublcine
as

226.000,00
145.000,00

41.000,00
45.000,00

11.000,00
2.000,00

15.000,00
45.000,00
5.000,00
1.000,00

1.000,00

4.840.000,00
2.075.000,00
1.000,00
823.000,00

36.000,00
50.000,00

19.500,00
7.000,00
1.000,00
1.000,00

16.000,00

2.000,00
3.000,00

90.000,00
1.000,00

72.000,00
10.000,00

2.000,00
1.000,00
1.000,00

1.000,00
10.000,00

6.000,00
16.000,00

17.000,00
5.000,00
1.000,00

-613.500,00
-252.000,00

Fontes

600.000,00
371.000,00

86.000,00

143.000,00
1.000,00
1.000,00

82.000,00
13.000,00

66.000,00

1.000,00
2.000,00
43.000,00

7.831.000,00
7.739.000,00

86.000,00

6.000,00
160.500,00
44.500,00

5.000,00

91.000,00

20.000,00
82.000,00

82.000,00

15.000,00
4.000,00

11.000,00

46.000,00
22.000,00

1.000,00
23.000,00

5.000,00
5.000,00

-865.500,00
-865.500,00

-

Categoria Econémica

8.717.500,00

148.000,00

-865.500,00
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Codigo da Receita Descricdo da Receita Rubrica/Alcineas/Sublcine Fontes
as
TOTAL DA RECEITA ORCAMENTARIA

Categoria Econémica

8.000.000,00
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