Prefeitura Municipal de Martinho Campos - CNPJ: 18.315.234/0001-93

Estado de Minas Gerais

Orçamentos Anuais - Receita Prevista





ódigo da Receita	Descrição da Receita	Rúbrica/Alcíneas/Sublcíne as	Fontes	Categoria Econômica
1.0.0.0.00.00	RECEITAS CORRENTES			8.717.500
1.1.0.0.00.00	RECEITA TRIBUTÁRIA		600.000,00	
1.1.1.0.00.00	IMPOSTOS		371.000,00	
1.1.1.2.00.00	IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA	226.000,00		
1.1.1.3.00.00	IMPOSTO SOBRE A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃO	145.000,00		
1.1.2.0.00.00	TAXAS		86.000,00	
1.1.2.1.00.00	TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	41.000,00		
1.1.2.2.00.00	TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	45.000,00		
1.1.3.0.00.00	CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA		143.000,00	
1.2.0.0.00.00	RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES		1.000,00	
1.2.2.0.00.00	CONTRIBUIÇÕES ECONÔMICAS		1.000,00	
1.3.0.0.00.00	RECEITA PATRIMONIAL		82.000,00	
1.3.1.0.00.00	RECEITA IMOBILIÁRIAS		13.000,00	
1.3.1.1.00.00	ALUGUÉIS	11.000,00		
1.3.1.9.00.00	OUTRAS RECEITAS IMOBILIÁRIAS	2.000,00		
1.3.2.0.00.00	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS		66.000,00	
1.3.2.1.00.00	JUROS E TÍTULOS DE RENDA	15.000,00	,	
1.3.2.5.00.00	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	45.000,00		
1.3.2.6.00.00	REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA	5.000,00		
1.3.2.9.00.00	OUTRAS RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	1.000,00		
1.3.3.0.00.00	RECEITA DE CONCESSÃO DE PERMISSÕES		1.000,00	
1.3.3.7.00.00	RECEITA DE CONTRATO DE PERMISSÃO DE USO	1.000,00	11000,00	
1.3.9.0.00.00	OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS	1.000,00	2.000,00	
1.6.0.0.00.00	RECEITA DE SERVIÇOS		43.000,00	
1.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES		7.831.000,00	
1.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS		7.831.000,00	
	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	4 840 000 00	7.739.000,00	
1.7.2.1.00.00	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	4.840.000,00		
1.7.2.2.00.00		2.075.000,00		
1.7.2.3.00.00	TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS	1.000,00		
1.7.2.4.00.00	TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS	823.000,00		
1.7.6.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS		86.000,00	
1.7.6.1.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	36.000,00		
1.7.6.2.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DE SUAS ENTIDADES	50.000,00		
1.7.7.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS PARA COMBATE A FOME		6.000,00	
1.9.0.0.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES		160.500,00	
1.9.1.0.00.00	MULTAS E JUROS DE MORA		44.500,00	
1.9.1.1.00.00	MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS	19.500,00		
1.9.1.3.00.00	MULTA E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DOS TRIBUTOS	7.000,00		
1.9.1.5.00.00	MULTAS E JUROS DIV. ATIVA E OUTRAS RECEITAS	1.000,00		
1.9.1.8.00.00	MULTAS E JUROS DE OUTRAS RECEITAS	1.000,00		
1.9.1.9.00.00	MULTAS DE OUTRAS ORIGENS	16.000,00		
1.9.2.0.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES		5.000,00	
1.9.2.1.00.00	INDENIZAÇÕES	2.000,00		
1.9.2.2.00.00	RESTITUIÇÕES	3.000,00		
1.9.3.0.00.00	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA		91.000,00	
1.9.3.1.00.00	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	90.000,00		
1.9.3.2.00.00	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA	1.000,00		
1.9.9.0.00.00	RECEITAS DIVERSAS		20.000,00	
2.0.0.0.00.00	RECEITAS DE CAPITAL			148.00
2.1.0.0.00.00	OPERAÇÕES DE CRÉDITO		82.000,00	
2.1.1.0.00.00	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS		82.000,00	
2.1.1.4.00.00	OPERAÇÃO CRÉDITO INTERNA CONTR. REL. PROG. DE GOVERNO	72.000,00	02.000,00	
2.1.1.9.00.00	OUTRAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	10.000,00		
2.2.0.0.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS	. 3.000,00	15.000,00	
2.2.1.0.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS		4.000,00	
2.2.1.6.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS ADQUIRIDOS COM RECURSOS VINCULADOS	2.000,00	4.000,00	
2.2.1.7.00.00	ALIENAÇÃO BENS MÓVEIS ADQUIRIDOS RECURSOS NÃO	1.000,00		
2.2.1.9.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	1.000,00		
	ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	1.000,00	11.000,00	
2.2.2.0.00.00	ALIENAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS	4 000 00	11.000,00	
2.2.2.5.00.00	•	1.000,00		
2.2.2.9.00.00	ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS IMÓVEIS	10.000,00	40.000	
2.4.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL		46.000,00	
2.4.2.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	0.000.00	22.000,00	
2.4.2.1.00.00	TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	6.000,00		
2.4.2.2.00.00	TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS	16.000,00		
2.4.5.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS		1.000,00	
2.4.7.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS		23.000,00	
2.4.7.1.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	17.000,00		
2.4.7.2.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DE SUAS ENTIDADES	5.000,00		
2.4.7.3.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS ENTIDADES	1.000,00		
2.5.0.0.00.00	OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL		5.000,00	
2.5.9.0.00.00	OUTRAS RECEITAS		5.000,00	
9.0.0.0.00.00	DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE			-865.50
	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES		-865.500,00	
9.7.0.0.00.00				
	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS		-865.500,00	
9.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO	-613.500,00	-865.500,00	

Prefeitura Municipal de Martinho Campos - CNPJ: 18.315.234/0001-93

Estado de Minas Gerais







	Codigo da Receita	Descrição da Receita	Rubrica/Alcineas/Subicine	rontes	Categoria Economica
			as		
TOTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA					